
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 74 
 

Data 04/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA 
TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE PER IL 
DIPENDENTE ARESTI ANDREA - AUTORIZZAZIONE. 

 
L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di giugno alle ore 13,30 e prosieguo, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA  ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Dott. Simone Farris; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 
e ss.mm.ii., come riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: TRASFORMAZIONE DEL 
RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE PER IL DIPENDENTE ARESTI 
ANDREA - AUTORIZZAZIONE , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana ZUDDAS 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 06/06/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 04/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 06/06/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1  

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO 
PIENO A TEMPO PARZIALE PER IL DIPENDENTE ARESTI AND REA 
- AUTORIZZAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 

 

VISTA  ed esaminata la sotto elencata domanda acquisita agli atti: 

• in data 30/05/2013 la richiesta del Sig. Aresti Andrea, dipendente di ruolo full-time, 
inquadrato nella categoria C - posizione economica C2 con la quale chiede la 
trasformazione del rapporto di lavoro in regime di tempo parziale con riduzione della 
prestazione lavorativa a 30 ore settimanali (part-time orizzontale); 

 

ESAMINATA la normativa di riferimento e specificatamente il combinato disposto dell'art. 4 del 
CCNL (comparto regioni ed Enti Locali ) del 14 settembre 2000 e le modifiche introdotte dal 
Decreto Legge 25 giugno 2008 n. 112 convertito nella Legge 6 agosto 2008 n. 133; 
 

DATO ATTO,  in particolare, che la suindicata legge n. 133/08 subordina la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale alla valutazione discrezionale 
dell'Amministrazione da effettuare in relazione all'esigenza dei servizi derogando sostanzialmente 
alla trasformazione automatica decorsi 60 giorni dalla domanda, così come in precedenza previsto 
dal comma 4 dell'art. 4 delle "code contrattuali" CCNL 14 settembre 2000; 
 

ACCERTATO  che il numero dei rapporti a tempo parziale presso questo Ente rientra nel limite del 
25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna categoria, come 
stabilito nel comma 2 dell’art. 4 del CCNL 1.4.2000, e che detto limite risulterebbe rispettato anche 
a seguito della trasformazione del posto in argomento; 
 

RITENUTO che la domanda presentata sia meritevole di accoglimento in considerazione delle 
motivazioni addotte; 
 

ACQUISITO  l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1)  di accogliere, per le motivazioni suesposte, la domanda presentata dal dipendente di ruolo Sig. 
Aresti Andrea trasformando il rapporto di lavoro dello stesso da tempo pieno a tempo parziale 
orizzontale di 30 ore lavorative con conseguente riduzione della prestazione in tutte le giornate 
lavorative; 



 

2) di demandare al responsabile del settore interessato l'adozione di ogni conseguente 
provvedimento gestionale inerente l'attuazione della presente deliberazione, 

3) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Data, 04/06/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabiledel Settore Affari Generali e Personale Data, 04/06/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 06/06/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


